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ΑΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ Αγνώστου Φύλου

33% 32,7 %

72,7 %

67% 67,3 %

27,30%

Έχεις δεχθεί βία/επιθετικότητα στο σχολείο σου; 
ΝΑΙ ΟΧΙ

Λεκτική (Λ)
25%

Σωματική 
(Σωμ.)

6%

Ψυχολογική (Ψ)
9%

Σεξουαλική (Σεξ.)
3%

Δεν απάντησαν (Δ.Γ.)
13%

(Λ-Ψ)
13%

(Λ-Σωμ.)
6%

(Λ-Σωμ.-Ψ)
19%

(Λ-Ψ-Σεξ.)
3%

(Λ-Σωμ.-Ψ-Σεξ.-Ο)
3%

Συνδυασμός
25%

Τι είδους βία δεχθήκατε; (Αγόρια)
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Λεκτική (Λ)
21%

Ψυχολογική (Ψ)
16%

Σεξουαλική (Σεξ.)
2%

(Λ-Ψ)
43%

(Λ-Ο)
2%

(Ψ-Σεξ.)
2%

(Λ-Σωμ.-
Σεξ.)
2%

(Λ-Σωμ.-Ψ)
5%

(Λ-Ψ-Σεξ.)
4%(Λ-Σωμ.-Ψ-Ο)

2%

(Λ-Σωμ.-Ψ-Σεξ.-Ο)
2%

Συνδυασμός
61%

Τι είδους βία δεχθήκατε; (Κορίτσια)

Λεκτική (Λ)
38%

Σεξουαλική (Σεξ.)
13%

(Λ-Σωμ.-Ψ)
13%

(Λ.-Σωμ.-Ο)
13%

(Λ-Ψ-Σεξ.)
13%

(Λ-Σωμ.-Ψ-
Σεξ.-Ο)

13%

Συνδυασμός
50%

Τι είδους βία δεχθήκατε; (Αγνώστου φύλου)
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0,0 20,0 40,0 60,0 80,0

α. Αγόρι/κορίτσι

β. Από άλλη χώρα

γ. Για την εξωτερική σου εμφάνιση

δ. Για την οικονομική σου κατάσταση

ε. Για τη θρησκεία σου

στ. Για τον ερωτικό σου προσανατολισμό

ζ. Για το σώμα σου

η. Για τη σχολική σου επίδοση

θ. Κάτι άλλο

ι. Συνδυασμός

12,5

0,0

0,0

0,0

0,0

12,5

0,0

0,0

25,0

50,0

3,1

3,1

6,3

0,0

0,0

0,0

3,1

3,1

21,9

59,4

0,0

0,0

7,1

0,0

0,0

0,0

3,6

8,9

12,5

67,9

Ποσοστό

Για ποιο λόγο σου φέρθηκαν βίαια/επιθετικά; 

ΚΟΡΙΤΣΙ

ΑΓΟΡΙ

ΕΤΕΡΟΥ / ΑΓΝΩΣΤΟΥ ΦΥΛΟΥ

0

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Πώς νιώθεις όταν σου φέρονται βίαια; 

Αγόρια

Κορίτσια

Ετέρου - Αγνώστου Φύλου
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ΑΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ ΕΤΕΡΟΥ-ΑΓΝΩΣΤΟΥ 
ΦΥΛΟΥ

1

11

2

16

9

5

0 1 0

3

6

01 0 11 2
0

10

27

0

Τι κάνεις όταν δέχεσαι βίαιη συμπεριφορά; 

α. Σωπαίνω και δεν αντιδρώ

β. Επιτίθεμαι κι εγώ

γ. Καλώ σε βοήθεια

δ. Το λέω μετά σε κάποια/ κάποιον

ε. Απευθύνομαι στη σχολική 
διαμεσολάβηση

στ. Τίποτα

Συνδυασμοί
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ΑΓΟΡΙΑ ΚΟΡΙΤΣΙΑ ΕΤΕΡΟΥ/ΑΓΝΩΣΤΟΥ 
ΦΥΛΟΥ

24 12 5

75

158

7

Έχεις φερθεί βίαια στο σχολείο σου;

ΝΑΙ

ΟΧΙ
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Άτομα που δέχθηκαν βία και άσκησαν βία

Άτομα που δε δέχθηκαν βία και άσκησαν βία

16%

19%

8%

0%

20%

25%

0%

0%

28%

31%

4%

6%

0%

13%

4%

0%

4%

6%

8%

0%

8%

0%

Πώς νιώθεις όταν φέρεσαι βίαια;
β-γ-ε α-β-ε α-ε α-γ Όλα Τίποτα ε. Αδιαφορία δ. Φόβο γ. Θυμό β. Λύπη α. Χαρά
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0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

Αγόρια Κορίτσια Ετέρου/ Αγνώστου 
φύλου

4%

33%

20%

4%
6%

13%

6%

58%

44%

20%21%

6% 6%

20%

Εσύ φέρεσαι βίαια επειδή είναι:

α. Αγόρι/ Κορίτσι
β. Από άλλη χώρα
γ. Για την εξωτερική εμφάνιση
δ. Για την οικονομική κατάσταση
ε.Για τη θρησκεία 
στ. Για τον ερωτικό προσανατολισμό
ζ. Για το σώμα
η. Για τη σχολική επίδοση
θ. Κάτι άλλο
Όλα
β-θ
γ-η
στ-ζ
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α. Απλά παρατηρώ 
σιωπηλά, χωρίς να 

κάνω τίποτα 
14%

β. Παρεμβαίνω και 
λέω να 

σταματήσει
38%

γ. Ενημερώνω την 
ομάδα σχολικής 
διαμεσολάβησης

1%

δ. Το λέω σε άλλα 
πρόσωπα

11% ε. Συμπεριφέρομαι κι 
εγώ βίαια

5%

Τίποτα
6%

Όλα
6%

α-β
2%

β-γ
2% β-δ

5%
β-ε
4%

γ-δ
1%

α-β-δ
1%

β-δ-ε
2%

β-γ-δ-ε
1%

Συνδυασμοί
30%

Πώς αντιδράς όταν κάποιος / κάποια φέρεται βίαια 
μπροστά σου σε συμμαθήτρια ή συμμαθητή σου στο 

σχολείο;    (Αγόρια)
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α. Απλά παρατηρώ 
σιωπηλά, χωρίς να 

κάνω τίποτα 
7%

β. Παρεμβαίνω και 
λέω να σταματήσει

37%

γ. Ενημερώνω την 
ομάδα σχολικής 
διαμεσολάβησης

4%

δ. Το λέω σε 
άλλα πρόσωπα

11%

ε. Συμπεριφέρομαι κι 
εγώ βίαια

2%

Τίποτα
5%

α-β
1%

α-δ
3%

β-γ
5%

β-δ
19%

β-ε
2%

γ-δ
1%α-β-δ

2%β-γ-δ
1%

Συνδυασμοί
40%

Πώς αντιδράς όταν κάποιος / κάποια φέρεται βίαια 
μπροστά σου σε συμμαθήτρια ή συμμαθητή σου στο 

σχολείο;  (Κορίτσια)

α. Απλά παρατηρώ 
σιωπηλά, χωρίς να 

κάνω τίποτα 
17%

β. Παρεμβαίνω και 
λέω να σταματήσει

58%

ε. Συμπεριφέρομαι κι 
εγώ βίαια

25%

Πώς αντιδράς όταν κάποιος / κάποια φέρεται βίαια 
μπροστά σου σε συμμαθήτρια ή συμμαθητή σου στο 

σχολείο; (Ετέρου/ Αγνώστου Φύλου)
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Επιμέλεια αποτελεσμάτων: Τέλη Αικατερίνη 

 

Αγόρια Κορίτσια Ετέρου / Αγνώστου Φύλου

68%

91%

42%

29%

7%

58%

3% 2%
0%

Γνωρίζετε ότι υπάρχει Σχολική Διαμεσολάβηση στο 
σχολείο μας; 

ΝΑΙ ΟΧΙ ΔΕΝ ΑΠΑΝΤΗΣΑΝ 


